PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas/PB –- Quinta-feira, 30 de novembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL

EDITAIS - AVISOS - NOTIFICAÇÕES

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA

Lei Municipal n° 550/2023 de 21 de março de 2023

EDITAL Nº15/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS

COMO TITULARES E SUPLENTES NA ELEIÇÃO DO

CONSELHO TUTELAR PARA PARTICIPAREM DA

FORMAÇÃO INICIAL NOS DIAS 04 E 05 DE DEZEMBRO

DE 2023.

A/O COORDENADOR (A) DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS-PB

observadas às determinações que regulamentam o processo

de Escolha dos Conselheiros Tutelares através da Resolução

do CMDCA Nº02/2023, de 03 DE ABRIL DE 2023, a qual

estabelece as normas do Processo de Escolha em Data

Unificada para membros do Conselho Tutelar do Município

de São José de Espinharas-PB para o Quadriênio 2024/2027,

TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL, para convocação

dos Candidatos eleitos como titulares e suplentes para

participarem do curso de FORMAÇÃO INICIAL, nos dias 04 e

05 de dezembro, do ano corrente e: dá outras providências:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

YAN NOBREGA DE SOUSA
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo

EVANILDO DANTAS DE SOUSA
Chefe de Gabinete Civil

ALUÍSO ALVES DE SOUSA

Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

SABRINA BEZERRA FERNANDES

Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania

e Habitação

MARCOS AURELIO GOMES DE SOUSA
Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços

Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

1 - O CURSO ESPECIFICO DE FORMAÇÃO INICIAL será

realizado nos dias 04 e 05 de dezembro de 2023, das 08h às

17h, na sede do CENTRO DE TREINAMENTO DIOCESANO,

localizado na Rua: Escritor Augusto dos Anjos, nº: 316,

Bairro: Santo Antônio, na cidade de Patos - PB.

2 - Fica, desde já, alterado o edital que regulamenta o

calendário dos atos eleitorais de escolha dos conselheiros

tutelares, no âmbito da data do Curso de Formação Inicial

para a data, supracitada.

3 - Participarão dessa formação os Conselheiros Tutelares

(titulares e suplentes) dos seguintes municípios, de forma

interdisciplinar.

MUNICÍPIO

NÚMERO DE
TITULARES

NÚMERO DE
SUPLENTES

CACIMBA DE AREIA

5

1

CATINGUEIRA

5

2

CONDADO

5

2

JUAZEIRINHO

5

5

SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

5

2

SÃO JOSÉ DO BONFIM

5

4

TEIXEIRA

5

3

VISTA SERRANA

5

5

São José de Espinharas-PB, 29 de novembro de 2023.

Coordenador (a) da CEE de São José de Espinharas-PB.